CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOJ

Estado do Parana - 95.640.322/0001-01
RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 CEP 87302-140

.(.;.).

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO

N do Empenho: 1965 /2023 Ordinario N®da Liquidacao: 1/2023

Data: 18/05/2023

Credor: 3725 - Leandro Roque Avila

Enderego: : - CEP. - -
C.P.F.: 057.666.679-30 R.G.: 83086475
Orgio: 01. CIS-COMCAM Processo....ccena: 0/2.023,00

Unidade: 01001
Prog. Trabalhoe: 10.302.0001.2.001. Manutengdo Administrativa do Cis-Comcam
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14,00.00. DIARIAS - CIVIL

Cis-Comcam

Tipo de Licitacdo: Dispensavel

N® Licitagao...uwt /

F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
Motivo: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE DIARIAS CONFORME ATO N° 9/2023, DESTINADO A:
1) REUNIAO COM A SESA - JULIANA
2) PARTICIPACAO DA CIB
3) REUNIAO DE AVALIACAO ESTADUAL DO QUALICIS.
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
1470 4,00 Didria DIARIA(S). 500,00
Documentos Fiscais: N’ Documento Valor Série Data
DI4RIAS 9-2023 2.000,00 18/05/2023
Valor Liquido a Pagar : 2.000,00
N Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
18/05/2023 18/05/2023
Liquidado por Observagio

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES
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CONSORCIO INTERMUNICIFAL DE SAUVDE DA COMUNIDADE DOS
s + - MUNICEIFIOS DA REGIAC DE CAMPO MOURAO - C O M C A M

ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 009/2023.
OBS.: Resolucio n. 8/2013 — Cadigo do ato n. 83.
Valor Atualizado pela Portaria 9/2023

| PROPOSTA DE VIAGEM i
Nome: Leandro Roque Avila — Matricula 215 Z
|_Servidor(a) | Cargo ou Fun¢iio: Coordenador do Cis-Comcam |

Servico a executar e periodo
Servico a 1) Viagem a Curitiba, Parand, com percurso de: 916 Km
l executar

Justificativa detalhada (razdes) '

De: 17/04/2023 4 21/04/2023.

Cidade Destino: Curitiba, Parana

Percurso: 916 KM

Objetivo: A presente viagem visa os seguintes assuntos:
1) Reunido com a SESA — Juliana;
2) Participagdo da CIB; '
3) Reunido de Avaliag¢do Estadual do Qualicis.

Justificativa:

Tais reunides sdo de suma importancia pois serdo destacados pontos sobre o atendimento aos pacientes do |
SUS.

|
z \
DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 17/04/2023 as 13:00 horas. |
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 21/04/2023 as 20:00 horas. 1
|
\
\

Didria: RS 400.00 - “Resolugio 8/2013 — Art |, I - Diaria Integral - A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pernoite” e Portaria 92023,

% Diaria: RS 200,00 - “Resolugio 8/2C13 - An 1°, 11 -1/2 (meia) de Diaria - A cada afastamento. que ndo ensejar pernoite, € que o percurso for superior a 100 Km™ ¢ Portaria 9/2023
% Didria: RS 100,00 - “Resolugdo 82013 - An_1°, 11l - 1.4 (um quarto) de Diaria - A cada afzstamento, gue ndo ensejar pemeite, € que o percurso for inferiora 100 Km™ e Portariz 92023 ___J
Relatério Localidade i N° de Dias |
De Curitiba — Pr. i 4 diarias |
Viagem I |
aye -~ A . . . =
Prazo de Utilizacio Importancia requisitada |
17/04/2023 a 21/04/2023 (4 x 500,00) 2.000,00 |

Meio de Viagem: Veiculo Duster Placa BCI9952

(\" _ k/

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mouréao —- Pr.
CNPJ: 95.640.322/0001-01



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Leandro Roque Avila, do
Municipio de Campo Mourdo — PR, estive na Secretaria de Estado da Saude
— SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos a area da saude.

Curitiba, 18 de Abril de 2023

-

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parand — Brasil — Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANA 2% Reuniao

CIBIPR Secretaria de Estado da Salde do Parna — SESA/PR Ordinaria

Conselho de Secretarias Municipais de Saude do Parana - COSEMS/PR 19/04/2023

22 REUNIAO ORDINARIA DA CIB/PR 2023

Local: Auditério do Hotel Lizon
Enderego: Av 7 de setembro, 2246 — Centro — Curitiba — PR

Data: 19/04/2023
Horario: 08:30 as 12:00
Link para transmissao on line: https://youtube.com/live/oyxJeOzyqSM?feature=share

PAUTA

1. Aprovagao da Ata da 12 Reunido Extraordinaria de 2023.

2. Homologagdes: SE — CIB/PR

2.1 — Termo de Homologag&o;

3. Apresentacoes

3.1 — Caoberturas Vacinais no Parana;
3.2 — Linha de Cuidado Materno Infantil/Informe sobre Mortalidade Materna, Infantil e Fetal;

3.3 — Agdes da SESA-PR voltadas as pessoas com Transtorno do Espectro Autista — TEA/Programa de Rea-

bilitagao Intelectual/TEA;

3.4 — Situacdo Epidemiolégica das Arboviroses no Parana/Informes sobre Dengue e Chikungunya;

4. Pactuagoes

4.1- Avaliacdo e encaminhamentos sobre o Dia ' D' Vacinagao (15.04.2023);

4.2 — Atualizagdo da Deliberagao CIB/PR 338/2021, em relagdo aos municipios infestados por Aedes aegypti;
4.3 — Alteragado da Resolugdo SESA 063/2022 sobre o confinanciamento estadual para implantacao e custeio
mensal do Servigo Residencial Terapéutico.

5. Informes

5.1 — Abril Azul: Dedicado a conscientizacdo sobre autismo;

5.2 — Importancia do preenchimento dos instrumentos de gestdao do SUS pelos municipios no Sistema
DigiSUS Mddulo Planejamento.

5.3 — Interoperabilidade entre os sistemas informatizados utilizados pelos gestores municipais e estadual
para a gestao da fila de espera dos atendimentos eletivos.

5.4 — Plano Estadual das Cirurgias Eletivas — Portaria 90/2023/MS

5.5 — Dados do Oficio do MS 574/2023 — Oncologia;
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24/04/2023, 12:52 1SS-Curitiba - Sistema de Administragdo de ISS

Ndmero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 5020
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e N A SN
Cédigo de Verificagdo
TY8VI807
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: NOVO CWB HOTELLTDA
CPF / CNP):  31.403.594/0001-05 Inscricdo Municipak 09 01 0808987-8
Endereco: VISCONDE DE GUARAPUAVA, 002016 - BAIRRO: CENTRO- Tel.: 41 - 30715000
CEP: 80060060
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: CISCOMCAM - CONSORCIO DE SAUDE DE CAMPO MOURAOD
CPF / CNPJ: 95.640.322/0001-01 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA MAMBORE, 1542 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 87302140
Municipio: CAMPO MOURAO UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

NOQME DO HOSPEDE: ORLANDO BAGGIO SCHOLZ
HOSPEDE ACOMPANHANTE: LEANDRO ROQUE AVILA
DATADQO CHECKIN: wmmoza

DATADO CHECKOUT- 20042023

VALOR DA DIARLA: RS 151.20 // R$ 150,60

NUMERO DEDIARIAS: 3

VALOR TOTAL DA NF: RS 453,00

Valor Liquido da Nota Fiscal = RS 453,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$453,00

Codigo da Atividade

09-01 - Hospedaqem de qualguer natureza em hotéis, apnrt-servu:e cnndomlmaus, flat, apart-hotéis, hotéis res:dénua.
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com
de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU

0,00 453,00 5,00 22,65

0,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e 1ol emitida com respaldo na Lei 7 32003

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https://srv2-isscuritiba.curitiba.pr.gov.brfiss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

1n




Prezados

Segue anexo Oficio n® 003/2023 - NDS/DG informando a data
da 42 Reuniao da Comissao Estadual de Acompanhamento e
Avaliagcao do Programa QualiCIS que acontecera de modo
hibrido no dia 20 de abril as 08:30 horas na Sala de Situacao
da SESA e/ou através do link abaixo:

https://sesapr.webex.com/sesapr/j.php?MTID=
mc3028b54050363edc2963b362ee23d79.

Solicitamos que estejam presentes os representantes para
participar da Comissao Estadual, titular e/ou suplente, e que
seja confirmada a participagao destes, assim como, caso haja
a impossibilidade da participagao nesta reuniao, seja
apresentada justificativa ao Nucleo de Descentralizagao do
SUS — NDS que devera ser enviada como resposta a este e-
mail.

Atenciosamente,

Ntcleo de Descentralizagao do SUS - NDS

e
» @ Juliana Istchuk Bruning de Oliveira - 41
PARANA 3330.4448
A Francielle Pires dos Santos - 41 3330.4628
Silviane da Silva de Almeida - 41 3330.4283
— - ME I nds@sesa.pr.gov.br

Rua Piquiri, 170 - Reboucasr
Curitiba /PR | CEP 80230-140



CHPJ 76,454, 743/0001-01 OLIVEIRA E RADECKI LT0A
BR 277 SN ELIAS F. BACILA, Palneira-PR
Docinento fuxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

BU0SZ76 8N KINDER BUEND 1,000 UN 1500 15,00

> ario SFERRIE S/GRS 1000 UN 500 500
Q70 TOTAL DE ITENS 2
VALDR TOTAL RS 2000
VALOR A PAGAR RS 20,00
FORMA PHGAHENTO VALOR PAGD RS
(artao de Debito 20,00
TROCD 0,00

Consulte pela Chave de ficesso ea

wuN, sped_fazenda pr gov.br /nodu les/conteudo/conteudo. php?conteudo=1

00
1123 0476 4537 4300 0101 £502 0000 0013 7610 0000 0013
CONSUNIDOR - CPF 057 666 B79-30
NFC-¢ n 000001376 Serie 020 17/04/2023 18:30:28
Protocolo de Auterizacao 141230549683640
Data de futorizacao 17/04/2023 18:30:30
Yalor aproxinado dos tributes deste cupon R. 3,05

R 110 Fed R 195 Est R 0,00 Hun
(conforne Lei Fed, 12.741/2012 - Fonte IBPT)
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Via Cliente | mAsIERCARDS Getnet '7\:“:;‘|::|::¢=‘ lf‘,ff"fn“‘"“

Getn& 20/04/23 11 0318 | ===~ 5734

NOVO CWB HOTEL LTDA EPP
31.403 53¢/0001-0§
_ FLORIANOPOLIS - 5C
AUT 633064 TERM 120252

(pesiTo RS 36,00 DEBIHTO R$ 226,50 |

®
<

NOYO CWE HO
11.40/3 5347000105 TEL LTDA EPP
FLORIAKOPOLIS - §C

Al 4
01725 TERM 120252 16

OEFNAD SUJEITAS A

SCUMENTO FISCAL DE N* INDICADO NESTE
TIPO:

ANTE N*
a1/98.

BIER HGFF ChP3:07.485. 254 fulai-85
AV SETE DE SETF“BRO LG2 CafiT184
TOTAL: R 68,60
DEBITY A VISTA

“ASTERCARD DEBIT SRR R -
.-.S.EFan_J GEBITG LT LR TR+ FF)

[EXUIA O DOCUMENTO FRISCAL DE N® IN

20,00

TERC ARD

ECte!L ; --‘~r.<.'.';.:: g

Getnet*

Via Cliente VOAST . 0006 . 020
: HELENA DONA HELENA
XV DE NOVEMBRD 1981
_ CURITIBA - MR
01 956.420/0001-09 (V2 00000,
: : & 1
19/04/23 13:08:22  AUT: 161070 m]r:m:-fan1

EC:000000000169456  TERH: 1341
HAS TERCARD i

DEBITO & yISTA
VALOR: R§ 57,08

SAFRAPAY
SAFRAPAY MAESTRO - VIA CLIENTE

POSTO FAROL DO PARQUE LTDA
ROD BR 277 CURITIBA PONTA GROS348
CNP3:84831.478/0001-53 000000000884418

CURITIBA-PR
TERM=30026700 poCc=500257
20/04/2023 11:43:43 ONL -L

AUT=183332

011250FASITEF7.0.8.6
(siTef)



g l Aviso de langamento
-GOVERNO

B R

Agéncia 4086-5
Conta corrente  70509-8 TAXAADMINISTRATIVA

G337101006607C
10/05/2023 101

Data 17/04/2023 Valor R$ 2.000.00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 17/04 12:34 LEANDRO
ROQUE AVILA agéncia de origem 0406, documento
550.580.000.010.407, lote 99015, langado a débito em sua conta
corrente, na data acima.

(Dois mil reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao
e demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: LEANDRO ROQUE AVILAem 10/05/2023 10:11:43

Transacao efetuada com sucesso por: JE660670 LEANDRO ROQUE AVILA.

Senigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



